



Mazowiecki Kurator Oświaty  
Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

**Dyrektorzy szkół/placówek  
województwa mazowieckiego**

*Szanowni Państwo,*

*praktyka szkolna wskazuje, że zapewnienie bezpieczeństwa uczniom podczas zajęć organizowanych przez szkołę postrzegane jest jako najważniejsze zadanie dyrektora i nauczycieli. Codziennie dbacie Państwo, aby uczeń bezwzględnie czuł się bezpiecznie w szkole. Jest to zgodne z oczekiwaniami rodziców, którzy wierzą, że ich dziecku, będącemu pod nadzorem odpowiedzialnych osób, nic złego się nie stanie.*

*Escape room'y w bezpośrednim tłumaczeniu - pokoje ucieczki, a w rzeczywistości pokoje zagadek, są dla wielu młodych osób atrakcyjną i rozwijającą formą spędzania wolnego czasu. Pobudzają w graczach motywację wewnętrzną do aktywności, współdziałania oraz myślenia koncepcyjnego. Ze względu na walory edukacyjne, łatwość przyswajania wiedzy i umiejętności podczas gry, bezpłatne escape room'y uruchomione zostały w różnych instytucjach publicznych o charakterze edukacyjnym. Przygotowanie lekcji w konwencji escape room'u jest także w zasięgu wielu kreatywnych nauczycieli. Zadaniem szkoły jest uwrażliwienie nauczycieli, uczniów, rodziców, na to by przed skorzystaniem z tej formy zabawy, zawsze sprawdzali, czy pokój zapewnia odpowiednie warunki bezpieczeństwa. W sytuacjach budzących wątpliwości zawsze wskazany jest kontakt z odpowiednimi służbami, w tym Strażą Pożarną. Do nauczycieli i wychowawców zwracam się z prośbą, aby ostatnie tragiczne wydarzenia skłoniły do poruszania z dziećmi i młodzieżą tematów związanych z bezpieczeństwem zarówno w przestrzeni publicznej, jak i w domowym zaciszu. Warto przypomnieć uczniom, w jaki sposób rozpoznawać miejsca i sytuacje bezpieczne od tych, które mogą stanowić zagrożenie dla ich zdrowia i życia.*

*Wierzę, iż zadanie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży spotka się z odpowiedzialną postawą kadry pedagogicznej szkół i placówek.*

*Z poważaniem*

wz. Mazowieckiego Kuratora Oświaty

/-/

Dorota Skrzypek

Mazowiecki Wicekurator Oświaty

Warszawa, dnia 17 stycznia 2019 roku